[image: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                              № 1302                                        с. Ванавара
очередная 26 сессия
 «27» октября 2021г.

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения село Ванавара на 2022 год
(в редакции Решения Ванаварского сельского Совета депутатов от 22.12.2021 г. № 1325, от 20.04.2022 № 1344)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального образования сельского поселения село Ванавара,  утвержденным Решением Ванаварского сельского Совета депутатов сельского поселения с. Ванавара от 14.11.2019 г. № 1160, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение  вступает в силу со дня опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

И.о. Председателя Совета депутатов                         п/п                    Е.М. Макарова

[bookmark: _GoBack]Глава села Ванавара                                        п/п                                  А.А. Зарубин

Приложение к Решению
Ванаварского сельского
Совета депутатов
от 27.10.2021 № 1302

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования сельского поселения село Ванавара на 2022 год
1. Целью приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения  село Ванавара на 2021 год является отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» объектов недвижимого имущества, неиспользуемого для нужд Сельского поселения село Ванавара.
2. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения  село Ванавара на 2021 год
являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет села Ванавара от приватизации муниципального имущества;
- приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении полномочий органов местного самоуправления сельского поселения село Ванавара.
3. Объекты муниципального имущества сельского поселения село Ванавара, подлежащие приватизации в 2022 году, представлены в перечне муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2022 году.

Перечень муниципального имущества,
подлежащего приватизации в 2022 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Местонахождение объекта
	Общая площадь/
площадь земельного участка
	Прогнозируемая цена продажи (руб)
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое здание
и земельный участок
	88:03:0000000:137

88:03:0010132:28
	с. Ванавара,       ул. Метеоритная, д.4
ул. Метеоритная земельный участок 4
	295,8 кв.м.

628 кв.м.
	будет определена в соответствии с законодательством РФ
	аукцион

Приложение к Решению
Ванаварского сельского
Совета депутатов
от 22 декабря 2021 года № 1325

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования сельского поселения село Ванавара на 2022 год
1. Целью приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения  село Ванавара на 2021 год является отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» объектов недвижимого имущества, неиспользуемого для нужд Сельского поселения село Ванавара.
2. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения село Ванавара на 2022 год являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет села Ванавара от приватизации муниципального имущества;
- приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении полномочий органов местного самоуправления сельского поселения село Ванавара.
3. Объекты муниципального имущества сельского поселения село Ванавара, подлежащие приватизации в 2022 году, представлены в перечне муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2022 году.

Перечень муниципального имущества,
подлежащего приватизации в 2022год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Местонахождение объекта
	Общая площадь/
площадь земельного участка
	Прогнозируемая цена продажи (руб)
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое помещение
	88:03:0010158:37
	с. Ванавара,         ул. Увачана, 72
пом. 3/В
	51,6 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	аукцион

	2
	Нежилое помещение
	88:03:0010158:29
	с. Ванавара,          ул. Увачана, 72
пом. 1-А.
	78 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	аукцион

	5
	Нежилое помещение
	88:03:0010158:28
	с. Ванавара,          ул. Увачана, 72
пом. 2/Б.
	 76,8 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	аукцион

	6
	Нежилое помещение
	88:03:0010158:27
	с. Ванавара,          ул. Увачана, 72
пом. 2/2.
	11,5 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	аукцион

	7
	Нежилое здание (объект незавершенного строительства) с земельным участком
	Здание 88:03:0010138:67
Земельный участок 88:03:0010138:25
	Примерно в 80 метрах по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: край Красноярский, р-н Эвенкийский, с. Ванавара, ул. Метеоритная, д. 36, кв. 1
	Здание 1253,8 кв.м., земельный участок 1797,92 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	аукцион

	8
	Нежилое здание
и земельный участок
	88:03:0000000:137

88:03:0010132:28
	с. Ванавара,       ул. Метеоритная, д.4
ул. Метеоритная земельный участок 4
	295,8 кв.м.

628 кв.м.
	будет определена в соответствии с законодательством РФ
	аукцион

Приложение к Решению
Ванаварского сельского
Совета депутатов
от 20.04.2022г. №1344

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования сельского поселения село Ванавара на 2022 год
1. Целью приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения  село Ванавара на 2021 год является отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» объектов недвижимого имущества, неиспользуемого для нужд Сельского поселения село Ванавара.
2. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения  село Ванавара на 2022 год являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет села Ванавара от приватизации муниципального имущества;
- приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении полномочий органов местного самоуправления сельского поселения село Ванавара.
3. Объекты муниципального имущества сельского поселения село Ванавара, подлежащие приватизации в 2022 году, представлены в перечне муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2022 году.

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2022 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Местонахождение объекта
	Общая площадь/
площадь земельного участка
	Прогнозируемая цена продажи (руб)
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое помещение
	88:03:0010158:37
	с. Ванавара,         ул. Увачана, 72
пом. 3/В
	51,6 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	Аукцион в электронном виде

	2
	Нежилое помещение
	88:03:0010158:29
	с. Ванавара,          ул. Увачана, 72
пом. 1-А.
	78 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	Аукцион в электронном виде

	5
	Нежилое помещение
	88:03:0010158:28
	с. Ванавара,          ул. Увачана, 72
пом. 2/Б.
	 76,8 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	Аукцион в электронном виде

	6
	Нежилое помещение
	88:03:0010158:27
	с. Ванавара,          ул. Увачана, 72
пом. 2/2.
	11,5 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	Аукцион в электронном виде

	7
	Нежилое здание (объект незавершенного строительства) с земельным участком
	Здание 88:03:0010138:67
Земельный участок 88:03:0010138:25
	Примерно в 80 метрах по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: край Красноярский, р-н Эвенкийский, с. Ванавара, ул. Метеоритная, д. 36, кв. 1
	Здание 1253,8 кв.м., земельный участок 1797,92 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	Аукцион в электронном виде

	8
	Нежилое здание с земельным участком
	Здание 88:03:0000000:137
Земельный участок 88:03:0010132:28
	с. Ванавара,       ул. Метеоритная, д.4
ул. Метеоритная земельный участок 4
	Здание 295,8 кв.м.
Земельный участок
628 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	Аукцион в электронном виде

	9
	Нежилое здание  с земельным участком
	Здание 88:03:0010123:150
Земельный участок 88:03:0010123:18
	Красноярский край, Эвенкийский район с. Ванавара, ул. Красноярская д. 4К
	Здание 784,6 кв.м. Земельный участок 6782 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	Аукцион в электронном виде

	10
	Нежилое здание  с земельным участком
	Здание 88:03:0010205:46
Земельный участок 88:03:0010205:19
	Красноярский край, Эвенкийский район с. Ванавара, в 94 метрах по направлению на север от жилого дома № 8 по ул. Зеленая
	Здание      86 кв.м. Земельный участок 281 кв.м.
	будет определена в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации
	Аукцион в электронном виде

image1.jpeg